
 
 

                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                  Unione Europea                       Repubblica Italiana                Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

 
Piana degli Albanesi, 29/08/2023 

All’Albo online 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti-Atti delle Amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori per ogni procedura” 

Alla Sezione Pon 2014/2020 del Sito Web 

 

Atti sede 

 

Oggetto: determina liquidazione compensi per spese di personale nel progetto “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” di cui all’Avviso rif.to prot. 

28966 del 06/09/2021, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”. 

CNP: PON FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-9 

CUP B29J21027990006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione  

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  

mailto:P.E.O%20paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.%20paic88100e@pec.istruzione.it
http://www.icsskanderbeg.edu.it/




 
 

                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                  Unione Europea                       Repubblica Italiana                Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia  

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. n. 59 del 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,  

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  

per le istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Siciliana;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1,  

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO il Regolamento sullo svolgimento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 36 del 18/10/2022; 

VISTA la delibera n. 43 del 16/01/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 

Annuale per l’e.f. 2023; 

VISTA la delibera n. 4 del 17/12/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/25 e successivi aggiornamenti ed integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 «Codice dei contratti pubblici», e ss.mm.ii.; 

VISTI in particolare gli artt. 32, comma 2, e 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

RICHIAMATO il Decreto di assunzione incarico RUP del Dirigente Scolastico prot. n. 577 del 

11/02/2022 e l’assunzione dell’incarico di direzione e coordinamento prot. n. 580 del 11/02/2022 

del progetto per un monte ore massimo retribuibile pari 13 con compenso orario pari ad euro 25,00 

Lordo Dipendente; 

RICHIAMATO il Decreto di affidamento dell’incarico di direzione amministrativa al DSGA sig. 

Fabio Ippolito prot. n. 581 del 11/02/2022 per un monte ore massimo retribuibile pari a 15 con 

compenso orario pari a euro 18,50 Lordo Dipendente; 

mailto:P.E.O%20paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.%20paic88100e@pec.istruzione.it
http://www.icsskanderbeg.edu.it/


 
 

                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                  Unione Europea                       Repubblica Italiana                Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

RICHIAMATO il Decreto di incarico di verificatore della conformità conferito all’Assistente 

Amministrativo sig. Salvatore Perniciaro prot. n. 1498 del 08/04/2022 a seguito di Avviso interno di 

selezione di verificatore della conformità prot. n. 1366 del 30/03/2022, candidatura di 

partecipazione prot. n. 1426 del 05/04/2022, per monte ore retribuibile pari a 14  e compenso orario 

pari ad euro 14,50 a Lordo Dipendente; 

VISTI i timesheet trasmessi dagli incaricati debitamente firmati dall’incaricato e vidimati dalla 

scrivente Dirigente, contenenti il calendario delle ore effettivamente prestate e il lavoro svolto; 

ACCERTATA la regolarità di tutta la documentazione necessaria ai fini del pagamento dei 

compensi previsti per RUP ed organizzatore del progetto, Direttore Amministrativo e Collaudatore; 

RICHIAMATA la Cert 1 circa spese di pubblicità e di fornitura beni acquistati del 11/10/2022 

trasmessa dalla scrivente Dirigente in qualità di RUP del progetto al Ministero dell’Istruzione e del 

Merito per i previsti controlli; 

RICHIAMATA la Rend del 22/08/2022 contenente tutte le spese sostenute per la realizzazione del 

progetto trasmessa dalla scrivente Dirigente in qualità di RUP del progetto al Ministero 

dell’Istruzione e del Merito per i previsti controlli; 

PRESO ATTO dell’erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito del saldo a 

seguito del superamento dei controlli; 

CONSIDERATO pertanto che gli importi totali di cui al presente provvedimento risultano pari ad 

euro 1.068,92: 

DETERMINA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

  

1. Di effettuare il pagamento dei compensi di personale impegnato nella realizzazione del 

progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- PON 

FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-9 secondo la seguente distribuzione: 

 

mailto:P.E.O%20paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.%20paic88100e@pec.istruzione.it
http://www.icsskanderbeg.edu.it/


 
 

                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                  Unione Europea                       Repubblica Italiana                Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

Nome e 

Cognome 

Qualifica N. ore 

svolte 

Importo Lordo Stato € Modalità pagamento 

Chiara Di 

Prima 

R.U.P. – 

organizzatore 

progetto 

13 431,28 Predisposizione Cedolino 

con calcolo ritenute 

Fabio 

Ippolito 

Direttore 

Amministrativo 

15 368,25 Predisposizione Cedolino 

con calcolo ritenute 

Salvatore 

Perniciaro 

Collaudatore 14 269,39 Predisposizione Cedolino 

con calcolo ritenute 

TOTALE € 1.068,92 

 

2. di imputare la spesa complessiva euro 1.068,92 all’ aggregato A03/27 “Digital Board 

trasformazione digitale nella didattica e nella organizzazione”, della gestione in conto 

competenza del programma annuale per l’anno finanziario 2023. 

Parte integrante del presente provvedimento è la scheda finanziaria predisposta per il calcolo delle 

ritenute c/Stato e c/dip che rimane agli atti dell’Istituto scolastico. 

Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Chiara Di Prima.  

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Chiara Di Prima 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 

 

mailto:P.E.O%20paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.%20paic88100e@pec.istruzione.it
http://www.icsskanderbeg.edu.it/

		2023-08-29T09:39:38+0200
	CHIARA DI PRIMA




